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Calabar International Conference Center  
Calabar, Cross River State 
Nigeria 
 
Bygherre: Cross River State 
Arkitekt: Henning Larsen Architects 
Samarbejdspartnere: Udpeges først på et senere tidspunkt 
Bruttoareal: 16.000 m2 
Opgavetype: Vinder af inviteret, international konkurrence 
 
Projektteam: Louis Becker, Ulrik Raysse (designansvarlig), Niels 
Edeltoft (projektleder), Eric Tan, Tomasz Dabrowski, Christian Schjøll 
(3D) og Peter Krogtoft (3D) 
 
Beskrivelse 
Calabar International Conference Center i den sydøstlige del af Nigeria er 
placeret i et naturskønt floddelta i Cross River-provinsen, der grænser op 
til Cameroun. Byen er allerede i dag vært for mange konferencer og 
ønsker med et nyt konferencecenter at kunne tiltrække flere 
internationale møder og turister.   
 
Bygningen er multi-funktionel og fleksibel, så Calabars indbyggere 
samtidig får et nyt kulturcenter, der kan være rammen om koncerter, 
filmfestivaler og udstillinger.  
 
Calabar International Conference Center består af fire sammenhængende, 
skulpturelle volumener. Bygningen ligger på en bakke og har en 
panoramisk udsigt fra foyeren. Placeringen midt på bakken skaber til den 
ene side et naturligt amfiteater med plads op til 9.000 mennesker. På den 
anden side har man et spektakulært blik ud over floddeltaet, og man kan 
bevæge sig til og fra centret igennem en park på bakken. Turen skaber 
nær kontakt med naturen og skiftende blik til centrets karakteristiske 
form. 
 
Volumenerne er støbt i beton og har skarpe former. Den store sal kan 
åbnes mod det udendørs amfiteater, så scenen med tekniske faciliteter 
også kan anvendes, når publikum opholder sig udendørs. 
Bygningsdesignet er fleksibelt, og forskellige typer arrangementer vil 
kunne finde sted samtidigt. 
 
Calabar International Conference Center er en bæredygtig bygning, der 
bruger de passive egenskaber til at opnå et lavt energiforbrug, og opføres 
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så vidt muligt af lokale materialer for at minimere miljøbelastningen og 
undgå lang transport. 
 
Calabar, Nigeria 
Calabar er hovedstaden i Cross River State, der ligger i Nigerias sydøstlige 
hjørne og grænser op til Cameroun. Byen ligger ved et naturskønt floddelta, 
hvor Calabar-floden løber ud. To tredjedele af regionen er dækket af 
regnskov, der er den eneste fredede regnskov i Nigeria. Der bor omkring 3 
mio. mennesker i Cross River State. Næsten halvdelen bor i hovedstaden, 
Calabar. 
 
Nigeria er Afrikas folkerigeste land med 150 mio. indbyggere. 
Hovedstaden Lagos har 18 mio. indbyggere. Nigeria er Afrikas 
tredjestørste økonomi og har i 2010 haft en økonomisk vækst på over 7 
pct. 
 
Kilder: http://www.crossriverstate.gov.ng/ - http://www.nigeria.gov.ng/  
 
Kulturbyggeri i verdensklasse 
Henning Larsen Architects har i mange år arbejdet med kulturprojekter 
og arbejder i øjeblikket bl.a. på: Harpa - Reykjavik Koncert- og 
Konferencecenter, Island, der åbner i år; Palacio de Congresos, 
Lanzarotes nye koncert- og kongreshus, der åbner i 2013; Massar 
Children's Discovery Centre i Syrien og Moesgård Museum i Århus. 
 
Det anerkendte, engelske byggemagasin BD’s World Architecture Survey 
placerede i december 2010 Henning Larsen Architects på årets Top 10 for 
markedsområdet kultur. 
 



 
Side 3/3 
 
 
 
 
 
 
 
Henning Larsen Architects 
Henning Larsen Architects er Danmarks mest internationale arkitektfirma. 
Virksomheden blev grundlagt af Henning Larsen i 1959 og beskæftiger i dag 
omkring 150 medarbejdere. Tegnestuen har kontorer i København, 
Reykjavik, Damaskus og Riyadh og projekter i mere end 20 lande. 
 
Tegnestuen arbejder globalt og har tidligere arbejdet i Afrika. I 1992 stod 
Nation Center i den kenyanske hovedstad, Nairobi, færdigt. Det huser Øst- 
og Centralafrikas største medievirksomhed, National Media Group, der bl.a. 
udgiver en lang række aviser i Kenya, Uganda og Tanzania. 
 
Henning Larsen Architects ledes af adm. direktør Mette Kynne Frandsen, 
designdirektør Louis Becker og designdirektør Peer Teglgaard Jeppesen. 
 
Henning Larsen Architects A/S 
Vesterbrogade 76 
1620 København V 
Danmark 
 
Telefon: +45 8233 3000 
Web: http://www.henninglarsen.com/ 
E-mail: info@henninglarsen.com 
 
Kontaktperson: 
Kommunikationschef Farid Fellah 
Telefon (dir): +45 8231 3160 
Mobil: +45 6035 2160 
E-mail: ffe@henninglarsen.com 
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